HIS non obstantibus, sententia. S. Tho. quæ (vt dixi) est & fuit semper omnium fidelium, est de fide. Et hæc sententia Lutheri est hæretica. De quo nos infra in materia de sacramento ordinis latius tractabimus. Sed pro nunc probatur quod in Ecclesia sint gradus. Prius. In veteri testamento (vt constat) erant gradus. Ergo etiam in nouo sunt gradus in hominibus. Consequentiam ostendo: quia lex

vetus erat imperfectior, & ea quæ ibi erant figurabant ea, quæ debent esse in nouo testamento. Ergo &c. SECUNDO. Ita dicit Dionysius in libro de Ecclesiastica Hierarchia, per totum.

TER TIO probatur hoc ex noua lege. Prius: quia quando Dominus dixit Petro Matthæi. 26. Tibi dabo clauis regni cælorum, aliquid plus promittebat Petro, quam alijs bubulcis & pastoribus. Ergo aliquid potestatis habuit Petrus, habetque sui successores, quod alij non habent.

SECUNDO probatur ex illo Luca. 12. Quum autem inducent vos in Synagogas, & ad magistratus, & potestates, nolite solliciti esse qualiter, aut quid respondeatis, aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora quid oporteat vos dicere. Ergo aliquid data fuit Apostolis, quod alijs non.

TER TIO. De Apostolis dicit Paulus. 1. ad Corinth. 4. Sic nos existimet homo, vt ministros Dei, quod etiã dixit ad Roma. 10. Ergo sacerdotes sunt ministri Dei, & non alij, ad sacramentum administrandum.

QUARTO. Etiam de Apostolis dicit Petrus prima canonica. capit. 4. Unusquisque, sicut accepit gratiam in alterotrum illam administrantes, sicut boni dispensatores multi formis gratiæ Dei. Ergo non omnes Christiani sunt in eodem gradu immo sunt distincti gradus in Christi Ecclesia.

QUINTO. Prima ad Corinth. 12. late confutat Apostolus prædictum Lutheri errorem, & assignat multos fore gradus in ecclesia.

SEX TO. Quod mulieres non possint prædicare aut docere publice, docet Paulus. 1. Corinth. 5. & ad Titum. 3. Vbi dicit. Mulierem autem loqui in ecclesia non permitto. Ergo mulieres non sunt sacerdotissæ: spectat namque ad sacerdotes prædicare, quod Paulus prohibet mulieribus. Ergo &c. Hoc ipsum, scilicet, quod mulieres non prædicent, docet Paulus. 1. Corinth. 14. Sicque sancti intellexerunt semper. Et ita in concilio Cartaginensi. 4. & ita habetur. 3. d. cap. Mulier.

ET AD illa quæ adducit Lutherus facillimum est respondere. Prius ad illud Petri, atque Apocal. dico, quod nil aliud inde habetur, nec Petrus & Ioannes aliud volebant, nisi quod populus Christianus habet has duas dignitates: nempe, regalem, & sacerdotalem: non tamen quod quilibet Christianus esset sacerdos: sed volebant dicere, quod in populo Christiano aliqui sunt reges & aliqui sacerdotes: itaque totus populus Christianus habet Regem, vel regiam dignitatem, & habet sacerdotalem potestatem, sed non in omni individuo.

AD rationem autem manifeste satis ex scripturis probauimus, non spectare ad omnes Christianos docere, aut prædicare.

AD illud autem quod adducit ex Paulo. Unusquisque videat quemodo superædificat &c. dico quod Paulus monebat Christianos: vt viderent, quomodo operabantur super fidem quam receperant

de funda

de fundamento quod iactū erat, quod erat Christus. Ex quo sensu nihil habet Lutherus. Nihil enim valet vnusquisque videat quomodo operatur conformiter ad fidem Christi. Ergo omnes sunt sacerdotes.

SECUNDO dico, quod etiam Paulus volebat dicere, quod vnusquisque videret, quomodo super aedificat, docendo conformiter ad doctrinā Christi. Sed tunc loquendo de doctrina publica & per modum prädicationis intelligitur de solis sacerdotibus, qui ex officio habent prädicare, & non de omnibus Christianis. Si autem velis intelligere illud de omni doctrina priuata: tunc etiam nō valet consecutio. Vnusquisque videat, quomodo super aedificat, i. quomodo loquitur, & docet sermone familiari. Ergo omnes sunt sacerdotes. Ex quibus omnibus colligitur hæreticos nulla in suo errore ratione, aut apparentia fulciri.

Articu. secundus

Vtrum plures sacerdotes possint vnā eandem hostiam consecrare.

AD SECUNDUM sic proceditur. Videtur, quod plures sacerdotes non possint vnā et eādem hostiam consecrare. Dicitur enim supra, quod plures non possunt simul vnū baptizare. Sed nō minor vis est sacerdotis consecrantis, quā hominis baptizantis. Ergo etiam non possunt simul plures vnā hostiam consecrare.

PRÆTEREA. Quid potest fieri per vnū superflue fit per multos. In sacramentis autē nihil debet esse superfluum. Cū ergo vnus sufficiat ad consecrandū, videtur quod plures non possint vnā hostiam consecrare.

PRÆTEREA. Sicut dicit Aug. super Ioan. hoc sacramentū est sacramentū unitatis. Sed cōtrariū unitati videtur esse multitudo. Ergo non videtur conueniēs esse huic sacramento, quod plures sacerdotes eandem hostiam consecrent.

SED CONTRA est, quod secundū cōsuetudinem quarundā Ecclesiarū, sacerdotes cū de nouo ordinantur, concelebrant Episcopo ordinanti.

RESPONDEO dicendū, quod (sicut dictum est) sacerdos cum ordinatur, constituitur

in gradu eorū, qui a domino acceperunt potestatem consecrādi in cœna. Et ideo secundū cōsuetudinē quarundā Ecclesiarū, sicut Apostoli Christo cœnati concelebrauerunt: ita noui ordinati, Episcopo ordinati concelebrant. Nec propter hoc iteratur cōsecratio super eandem hostiā: quia (sicut Innocen. 3. dicit) omnium intentio debet ferri ad idem instans consecrationis. AD PRIMUM ergo dicendū, quod Christus non legitur simul baptizasse cum Apostolis quando iunxit eis officium baptizandi. Et ideo non est similis ratio.

AD SECUNDUM dicendū, quod si quilibet sacerdotū operaretur in virtute propria superfluerent alij celebrantes vnō sufficienter celebrāte. Sed quia sacerdos nō consecrat, nisi in persona Christi: multi autē sunt vnū in Christo: ideo nō refert vtrū per vnū aut per multos hoc sacramentum consecretur: nisi quod oportet ritum Ecclesie seruari.

AD TERTIUM dicendū: quod Eucharistia est sacramentū unitatis Ecclesiasticæ, quæ attenditur secundum hoc, quod multi sunt vnū in Christo.

IN HOC. 2. ar. sunt duæ conclusiones. Prima est. Secundū cōsuetudinē quarundam Ecclesiarum sicut Apostoli Christo cœnati concelebrauerunt: ita noui ordinati Episcopo ordinanti concelebrant. Hæc probatur: quia sacerdos cum ordinatur constituitur in gradu eorū, qui a Domino acceperunt potestatem consecrādi in cœna.

SECUNDA conclusio est: Propterea quod multi sacerdotes consecrent vnā & eandem hostiam non iteratur consecratio super eandem hostiam. Probatur testimonio Innocentij tertij dicentis, Omnium consecrantium intentionem debere ferri ad idem instans consecrationis.

HAEC materia tractatur a Mag. in. 4. d. 13. Et videtur quod nō possint multi sacerdotes eandem hostiā cōsecrare: quia frustra multiplicatur causa vbi vna sufficit. Hæc questio mouetur propter hoc: quia quādo creatur sacerdotes de nouo in aliquibus ecclesijs omnes cōsecrāt cū Episcopo. Ad quā questionē dicit S. Th. quod plures sacerdotes possunt eandem hostiā consecrare. Et hæc est sententia Inno. 3. in lib. de Officio missæ cap. 9. & c. 20. in p. 3. Et in Missali Romano dicitur. Episcopus legat alio totum Canonem & sacerdotes sequantur.

HIC sunt duo dubia. Primum est an sit possibile, quod plures cōsecrent eandem hostiā. Dubium tertium

AD hoc

AD hoc dico qđ ita. Nec est dubitandū: quia ibi est debita materia et forma, & intētio. Ergo fit cōsecratio, si simul sacerdotes proferunt illa verba. SECUNDO probatur. quia ex cōmuni sentētia Theologorū plures possunt vnū baptizare, si qui libet dicat verba & lauet baptizandū. Ergo plures possunt eandem hostiā consecrare, si quilibet simul cū alijs dicat verba consecrationis, & simul finiat prolationem verborum.

Dubium
secūdam

SECUNDUM dubium est, an isti qui de nouo creantur sacerdotes consecrent. Videtur, quod non: quia nō possunt omnes simul proferre verba. Ergo qui prius profert cōsecrat, et nō alius. DICO quod de hoc sunt opiniones. S. Th. dicit, quod ita: quia intētio illorum presbyterorum est consecrare, quando Episcopus consecrat. ET hoc dicit Palud. d. 13. in. 4. q. 4. Durā. tamen in. 4. d. 13. q. 3. dicit, qđ est mala consuetudo, Rich. autē. d. 13. ar. 2. q. 1. ponit vtrūque modū. Ad argumentū tamen respondet Palud. quod Dominus qui est in sacramētis principalis causa conseruat prolata verba pro vltimo instāti principalis prolationis omnium: & tunc producit effectū verborū. Et ideo omnes consecrant: licet parū antea, aut parū postea proferant verba.

SED melius dicit hic Caie. in suis Cōmentarijs, quod qui simul proferūt cū Episcopo cōsecrant: alij autē, qui post proferunt, nihil faciūt. Et idem dicit Palud. licet loquatur latius quā Caie. Et si dicas, quod hoc est contra. S. Tho. dico quod nō est: quia sic intellexit. S. Th. Et nec proferētes verba ante vel post Episcopū sunt sacrilegi: quia solum intendunt consecrare cum Episcopo.

SED quo ad istā intētionē videntur Caie. & Pal. diuersi. Dicit namque Caie. quod tales nec debent velle consecrare, nec non consecrare: sed in generali debent intendere, quod intendit Ecclesia. Et ita in aliquibus alijs in quibus non est certū, quā debeamus habere intētionē. Sed licet hęc opinio sit probabilior (.i. quod proferētes verba ante, vel post Episcopū nō consecrāt) potest tamē defendi opinio. S. Th. in sensu in quo defendit Palud. nēpe, quod omnes cōsecrāt. Et ad argumentū dico (vt dictū est de baptismo) quod nō requiritur si multas naturalis: sed sufficit similtas humana & scibilis.

SED contra. Ponamus, quod quidam illorum sacerdotum proferat verba ante Episcopū. Talis consecrat. Ergo Episcopus postea non consecrat. AD HOC concesso antecedenti, negatur consequentia. Quia licet non sit similtas naturalis, est similtas humana & moralis quæ sufficit.

SECUNDO dico, quod verū est, quod in instāti vltimo prolationis primi proferentis ponit Deus ibi corpus suum. Sed non solum propter verba solius primi proferentis: sed propter verba omnium concelebrantium. Et ita omnes consecrant.

TER TIO. dico, quod Deus non ponit corpus suum ibi, nisi in vltimo instanti prolationis Episcopi:

quia omnes illud intendebant.

DUBITATUR tertio, An possent plures sacerdotes consecrare eandem hostiā partialiter. Vnus vnā medietatem, & alius aliam. Dubium
tertium

AD HOC dico, quod si medietates sint sensibiler notatæ possunt plures sacerdotes illam eandem hostiam consecrare partialiter. Si autem solum in confuso dicat, Volo ego consecrare medietatem, & alius, volo etiam consecrare medietatē, nihil faciunt: quia intentio debet applicari in certam materiam, quod tunc non contingit. Vnde nec ille qui habet ante se plures formas intendens solum consecrare aliquas ex illis indifferenter, consecrat propter eandem causam.

SED contra, Ergo male facit ille, qui cum sibi dicitur sunt quinquaginta formæ intendit illas consecrare, & postea reperiuntur quinquaginta quinque.

DICO quod consecrans debet intendere consecrare totū, quod illic est, & non quinque vel octo tantum. Ideo non est scrupulus. Si autem intenderet consecrare indifferenter .50. & essent .55: nulla esset consecrata propter dictam rationē. Ideo sacerdos quando habet multas hostias presentes: intendat conficere omnes vel totum panem qui ibi est.